

15.07.2025г.

**Коммерческое предложение №59**  
**на выполнение ограждения контейнерной площадки по адресу Ярославская 17**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	<p>Габариты контейнерной площадки 5100мм*1800мм.                      Высота ограждения 1380мм                      Ограждение выполнить в виде 3д забора.                      Столбы ограждения сечение 60*60 (цинк+полимер) зеленого цвета. Сетка ограждения полимер зеленого цвета.                      Толщина прутка 4мм.                      Ячейка 200x55                      Монтаж столбов с бетонированием вровень с существующим асфальтобетонным покрытием парковки.</p>  <p><b>Визуализация примерная</b></p>	Компл.	1	53 000,00	<b>53 000,00</b>
<b>Итого стоимость</b>					<b>53 000,00</b>

С уважением,  
 Генеральный директор  
 ООО «НЕОДОР»  
 Устинов Александр Владимирович  
 8-922-637-53-58  
[info@neodor.ru](mailto:info@neodor.ru)  
[www.neodor.ru](http://www.neodor.ru)

УТВЕРЖДАЮ смету в сумме 34248,00 рублей  
Директор ООО "Такт"

СОГЛАСОВАНА смета в сумме 34248,00 рублей  
ИП Фогель Н.С.

\_\_\_\_\_/Горбунов Н.Д.

\_\_\_\_\_/Фогель Н.С.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

**на устройство искусственной неровности площадки для контейнеров под мусор**

Адрес стройки: г.Челябинск, ул. Ярославская 17

Сметная стоимость в текущих ценах **34 248** рублей

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена, руб.	Стоимость, руб.
<b>работы:</b>				
Алмазная резка	п.м.	10	500	5 000
Демонтаж асфальта	м2	1,75	300	525
Уплотнение щебеночного основания	м2	1,75	120	210
Розлив вяжущего (с учетом материала)	м2	1,75	650	1 138
Устройство искусственной неровности (с учетом материала)	п.м.	5,00	4 500	22 500
<b>ИТОГО:</b>				<b>29 373</b>
Накладные расходы	%	10		2 937
Налог	%	6		1 939
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>34 248</b>

НДС не предусмотрен

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

### Счет действителен 3 рабочих дня!

ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" (Расчетный) г. Екатеринбург Банк получателя		БИК Сч. №	046577964 30101810100000000964
ИНН 7453264815	КПП 744701001	Сч. №	40702810138090002877
ООО "Техносклад" Получатель			

### Счет на оплату № 2590 от 31 марта 2025 г.

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "Техносклад", ИНН 7453264815, КПП 744701001, 454081, Челябинская обл, Челябинск г, Механическая ул, дом № 115, оф.22, тел.: (351) 700-70-40

Грузоотправитель: Общество с ограниченной ответственностью "Техносклад", ИНН 7453264815, КПП 744701001, 454081, Челябинская обл, Челябинск г, Механическая ул, дом № 115, оф.22, тел.: (351) 700-70-40

Покупатель: ООО "ТАКТ", ИНН 7451303836, КПП 745101001, 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д.57-а, оф.6, тел.: 8 (351) 701-10-17

Грузополучатель: ООО "ТАКТ", ИНН 7451303836, КПП 745101001, 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д.57-а, оф.6, тел.: 8 (351) 701-10-17

№	Артикул	Товары(работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	2140006с	Передвижной мусорный контейнер 1100л. Арт.22.С19 (20.800.60.РЕ; 21.050.60 РЕ) синий	1	шт	17 098,00	17 098,00
2		Доставка (доставка НЕ включает в себя выгрузку товара)	1	шт	1 200,00	1 200,00

Итого: 18 298,00  
В том числе НДС: 3 049,67  
Всего к оплате: 18 298,00

Всего наименований 2, на сумму 18 298,00 Рубль

Восемнадцать тысяч двести девяносто восемь рублей 00 копеек

Общий вес по счету: 51,5 кг.

Срок поставки: 7-10 рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика

Переместить из ЕКБ

При получении товара не забудьте подготовить оригинал доверенности/печать и документ, удостоверяющий личность.

Покупатель обязан вывезти Товар в течение 10 календарных дней с момента уведомления Поставщика о готовности Товара к отгрузке. После 10-ти дневного хранения оплаченного Товара наличие на складе не гарантируется.

Внимание! При доставке Товара экспедитором до адреса Покупателя разгрузка товара в стоимость доставки не входит.

Руководитель \_\_\_\_\_  
Директор  
должность

Главный (старший) бухгалтер \_\_\_\_\_

Ответственный \_\_\_\_\_



Постников М. Ю.  
расшифровка подписи

Постников М. Ю.  
расшифровка подписи

Осьминина О. М.

**Мы используем электронный документооборот  
Присоединяйтесь!**



**ТЕХНОСКЛАД**  
ООО "Техносклад"  
г. Челябинск, ул. Механическая, д. 115/1  
г. Екатеринбург, ул. Савельева, д. 57  
г. Пермь, ул. Мазарушкин, д. 3  
8-800-500-00-81 (звонок бесплатный по РФ)

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

ООО «Банк Точка»	БИК	044525104
Банк получателя	Сч. №	30101810745374525104
ИНН 7448231300   КПП 744801001	Сч. №	40702810001500085413
ООО "ДРК Урал"		
Получатель		

**Счет на оплату № 35 от 27.05.2025 г.**

Поставщик: ООО "ДРК Урал", ИНН 7448231300, КПП 744801001, 454030, Челябинская обл, г. Челябинск, ул. Клайна, дом № 3, кв.76

Покупатель: ООО «ТАКТ» ИНН 7451303836 КПП 745101001, 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д.57-а, оф.6

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Оплата за нанесение дорожной разметки парковочных мест для инвалидов по адресу: г.Челябинск, ул. Ярославская 17	1	шт	8,500.00	8,500.00

Итого: 8,500.00  
 Без налога (НДС) -  
 Всего к оплате: 8,500.00

Всего наименований 1, на сумму 8500,00 руб.

Восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек

Руководитель



Волняко А.И.

Бухгалтер

*верное место  
для инвалидов*

*9р 18*

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

ПАО "ЧЕЛЯБИВЕСТБАНК" Г. ЧЕЛЯБИНСК	БИК	047501779
	Сч. №	30101810400000000779
Банк получателя		
ИНН 741206331669	КПП	Сч. № 40802810790700010437
ИП Шатров Павел Дмитриевич		
Получатель		

## Счет на оплату № 49 от 16 июля 2025 г.

Поставщик: **ИП Шатров Павел Дмитриевич, ИНН 741206331669, 456541, Челябинская обл., Коркинский р-н, п.Первомайский, ул.Молодежная, дом № 18**

Покупатель: **ООО "ТАКТ", ИНН 7451303836, КПП 745101001, 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д.57-а, оф.6  
, тел.: 8 (351) 701-10-17**

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Ограничитель парковки 6.9 БЮ, красный	4	шт	4 000,00	16 000,00
2	Поддон 1200x1000	1	шт	360,00	360,00
3	Доставка	1	шт	7 800,00	7 800,00

**Итого: 24 160,00**  
**Без налога (НДС) -**  
**Всего к оплате: 24 160,00**

Всего наименований 3, на сумму 24 160,00 руб.

**Двадцать четыре тысячи сто шестьдесят рублей 00 копеек**

Предприниматель \_\_\_\_\_

07.07.2025г.

**Коммерческое предложение №55**  
**на изготовление и монтаж автоматических откатных ворот, распашных ворот, калиток и забора**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	<p>Автоматические откатные ворота из профильной трубы на базе комплектующих алютех SGN, окрашенные в зеленый цвет.                      Ширина проема 4200мм.                      Высота проема 2000мм. (от «ноля пола»)                      Направление движения вправо (вид со двора)                      Каркас ворот изготовлен из профильной трубы 60х60х2                      Внутренние перемычки изготовлены из профильной трубы 40х20х2мм.                      Опорные столбы изготовлены из профильной трубы 80х80х3                      Заполнение ворот выполнено из заборных 3D секций окрашенных в зеленый цвет, толщина прутка 4мм.</p>	Компл.	1	93 000,00	<b>93 000,00</b>
2	<p>Распашные ворота из профильной трубы, окрашенные в зеленый цвет.                      Ширина проема 4200мм.                      Высота проема 2000мм. (от «ноля пола»)                      Каркас ворот изготовлен из профильной трубы 60х60х2                      Внутренние перемычки изготовлены из профильной трубы 40х20х2мм.                      Опорные столбы изготовлены из профильной трубы 60х60                      Заполнение ворот выполнено из 3D секций окрашенных в зеленый цвет, толщина прутка 4мм.</p> 	Компл.	1	58 000,00	<b>58 000,00</b>
3	<p>Калитка                      Ширина проема 1000                      Высота проема 2000                      Заполнение выполнено из 3D секций окрашенных в зеленый цвет, толщина прутка 4мм. (RAL 6005)</p>	Компл.	2	24 000,00	<b>48 000,00</b>
4	<p><b>Комплект для автоматизации откатных ворот Sommer SM40T (Германия)</b>                      Комплект с тяговитым приводом SM 40 T для откатных ворот массой до 600 кг. Питание привода 220В (редуктор в масляной ванне). Магнитные концевики. Встроенный блок управления с радиоприемником. В комплект входит также четырехканальный пульт дистанционного управления, устойчивое к замерзанию масло.                      Одноручевые фотоэлементы Sommer (Германия)</p>	Компл.	1	92 000,00	<b>92 000,00</b>
5	<p>Забор из 3D панелей высотой 2000мм. от «ноля» пола.                      Заборные столбы из профильной трубы 60х60                      Цвет 6005</p> 	м/п	135	3 300,00	<b>445 500,00</b>

6	Забор из профилированного листа С8, толщина 0,45, ГОСТ, цвет 6005 высотой 2000мм. от «ноля» пола Заборные столбы из профильной трубы 60х60	м/п	98	4 200,00	<b>411 600,00</b>
7	<b>PAL GSM SPIDER-I (Израиль)</b> GSM приемник на 28 000 номеров, 1 выход реле, безлимитный журнал событий в личном кабинете, администрирование через мобильное приложение, защита от подмены номера, тревожный вход 	Компл.	1	36 000,00	<b>36 000,00</b>
8	Работы по монтажу откатных ворот, распашных ворот, забора и калиток включающие в себя: - выемку грунта; - доставку опорных столбов; - установку опорных столбов; - бетонные работы (включая стоимость бетона); - доставку полотна ворот и калиток; - установка заборных секций; - установку ворот и калиток; - Прокладку кабеля в гофре, включая стоимость материалов; - пуско-наладку автоматики; <b>Установка и пуско-наладка GSM приемника</b> , включающая в себя настройку управления воротами посредством сотовой связи, внесение в устройство предоставленных Заказчиком телефонных номеров, обучение специалистов Заказчика управлению оборудованием посредством мобильного приложения и команд с мобильного устройства. Обеспечение работы устройства в рамках гарантийного срока.	Усл.	1	424 000,00	<b>424 000,00</b>
<b>Итого стоимость</b>					<b>1 516 100,00</b>

С уважением,  
Генеральный директор  
ООО «НЕОДОР»  
Устинов Александр Владимирович  
8-922-637-53-58  
[info@neodor.ru](mailto:info@neodor.ru)  
[www.neodor.ru](http://www.neodor.ru)

АО «Интерсвязь-2» 454112, г. Челябинск, пр-т. Комсомольский, д.38 Б Тел.: (351) 247-96-96, факс: 247-95-48	Руководителю ООО «ТАКТ» Горбунову Н. Д.
--	---

Дата: 05.06.2025

Уважаемый *Никита Дмитриевич!*

***Предлагаем Вам подключить домофонную систему от ООО фирма «Интерсвязь»:***

Стоимость подключения домофонной панели на калитку — 60 000 рублей ( по договору с УК)

Стоимость подключения считывателя на калитку — 40 000 рублей ( по договору с УК)

*Абон.плата за обслуживание домофонной системы по договору с ООО фирма «Интерсвязь»*

— 35 рублей без использования трубки в квартире + 20 рублей за каждый доп вход

— 69 рублей с использованием трубки в квартире + 20 рублей за каждый доп вход

Дополнительные ключи можно приобрести в офисах Интерсвязи: Труда 174 и пр.т. Комсомольский 38Б с 09:00 до 20:00;

**Стоимость дополнительных ключей:**

— 250 рублей, для жителей которые не пользуются интернетом от компании Интерсвязь.

— 100 рублей, для жителей которые пользуются интернетом от компании "Интерсвязь".

Руководитель проектов Самойлова Александра.

samoylova@intersvyaz.net/ 9222300685

15.07.2025г.

**Коммерческое предложение №58**  
**на сервисное техническое обслуживание автоматических откатных ворот**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	<b>Сервисное техническое обслуживание автоматических откатных ворот</b>	Усл.	4	11 000,00	<b>44 000,00</b>
<b>Итого стоимость за год</b>					<b>44 000,00</b>

**Регламент обслуживания ворот**

Перечень работ	Периодичность выполнения работ Исполнителем
осмотр полотна на предмет наличия повреждений;	ежеквартально
оценка состояния и зазоров несущей балки;	ежеквартально
проверка электропривода по инструкции производителя, при необходимости производится настройка привода откатных ворот;	ежеквартально
проверка крепления привода;	ежеквартально
осмотр зубчатой рейки на предмет повреждения креплений и степени износа, при необходимости ее замена;	ежеквартально
проверка состояния роликов, смазка и регулировка роликов ворот (роликовых опор);	ежеквартально
оценка состояния улавливателей, их закрепление и регулировка;	ежеквартально
проверка надежности креплений и состояние кронштейнов;	ежеквартально
проверка соединений электроцепи;	ежеквартально
тестирование блока управления;	ежеквартально
тестирование работы фотоэлементов, датчиков движения, радаров.	ежеквартально

С уважением,  
Генеральный директор  
ООО «НЕОДОР»  
Устинов Александр Владимирович  
8-922-637-53-58  
[info@neodor.ru](mailto:info@neodor.ru)  
[www.neodor.ru](http://www.neodor.ru)

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

ПАО "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК" Г. ЧЕЛЯБИНСК	БИК	047501779
	Сч. №	30101810400000000779
Банк получателя		
ИНН 741206331669	КПП	Сч. № 40802810790700010437
ИП Шатров Павел Дмитриевич		
Получатель		

## Счет на оплату № 48 от 16 июля 2025 г.

Поставщик: **ИП Шатров Павел Дмитриевич, ИНН 741206331669, 456541, Челябинская обл., Коркинский р-н, п.Первомайский, ул.Молодежная, дом № 18**

Покупатель: **ООО "ТАКТ", ИНН 7451303836, КПП 745101001, 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д.57-а, оф.6  
, тел.: 8 (351) 701-10-17**

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Урна 6.3 Д в комплекте, не крашеная	2	шт	5 700,00	11 400,00
2	Доставка	1	шт	3 800,00	3 800,00

**Итого: 15 200,00**  
**Без налога (НДС) -**  
**Всего к оплате: 15 200,00**

Всего наименований 2, на сумму 15 200,00 руб.

**Пятнадцать тысяч двести рублей 00 копеек**

Предприниматель \_\_\_\_\_